
 

 

 

 

 

 

Al DSGA  

All’Albo 

 

Oggetto: Reperimento esperti e tutor interni 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-72 

Titolo: ACCENDIAMO IL FUOCO DEL SAPERE 

CUP: H73D21001190007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di istituto per la realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – 2014-2020; 

VISTA  la graduatoria definitiva regionale prot. N. 17355 del 1 giugno 2021; 

VISTA la nota MIUR prot. N.  AOODGEFID 17517 del 4 giugno 2021 di formale 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione 

Scolastica; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANT’AGOSTINO” 
Via del Piceno 16/18 - 62012 Civitanova Marche Tel. 0733/890168   Fax. 0733/891020    C.F. 93039320432 
E-mail: mcic83000p@istruzione.it    pec: mcic83000p@pec.istruzione.it     sito: www.icsagostino.edu.it  

Firmato digitalmente da ROBERTA CAPRIOTTI

MCIC83000P - MCIC83000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005677 - 10/05/2022 - IV.2 - I



VISTA la delibera n. 165 del Consiglio di Istituto del 04/06/2021 con la quale sono stati 

individuati i criteri di scelta degli alunni; 

VISTA la delibera n. 166 del Consiglio di Istituto del 04/06/2021 con la quale sono stati 

individuati i criteri di scelta di esperti e tutor; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare 

personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività 

di Esperto e Tutor; 

 

DECRETA 

Art. 1 

l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dei suddetti incarichi di collaborazione 

attraverso il reperimento di curriculum del personale interno alla scuola. Nel caso di assenza di 

candidature di personale interno alla Scuola, si procederà alla comparazione di curricula di esperti 

esterni così come da art. 40 del D.I 44/2001. 

Titolo Modulo 
N. 

Esperti 

N. 

Tutor 

Tot. Ore 

da 

svolgere 

Destinatari del progetto 
Periodo di 

svolgimento 

My Day 1 1 30 
Classi Quinte  scuola 

secondaria S. Agostino 
Giugno 2022 

Everyday 1 1 30 
Classi Quarte e Quinte 

Scuola primaria Vittoria 
Giugno 2022 

My daily routine 1 1 30 
Classi Quinte Scuola 

primaria N. Mandela  
Giugno 2022 

Theater at school 1 1 30 
Classi Seconde Scuola 

secondaria Ungaretti 
Giugno 2022 

At school of English 

theater 
1 1 30 

Classi Seconde Scuola 

secondaria P. M. Ricci 
Giugno 2022 

Gira…. Il mondo gira 1 1 30 
Classi Prime Scuola 

secondaria P. M. Ricci  

27 giugno / 2 

luglio 2022 

Digital…mente 1 1 30 
Classi Quarte Scuole 

Primarie 
Giugno 2022 

Scuola di archi 1 1 30 
Classi Seconde Scuola 

Secondaria P.M. Ricci 
Giugno 2022 

Scrivere… che passione 1 1 30 
Classi Seconde Scuola 

Secondaria Ungaretti 
Giugno 2022 

Ciceroni per diletto 1 1 30 
Classi Prime Scuola 

Secondaria Ungaretti 
Giugno 2022 

 

Art. 2 

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di esperto per ciascun modulo progettuale è di € 

Duemilacento (2100/00) - L’importo massimo per l’incarico di tutor per ciascun modulo progettuale 

sarà di € Novecento (900/00). Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e 

contributi.  

Art. 3 

Firmato digitalmente da ROBERTA CAPRIOTTI

MCIC83000P - MCIC83000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005677 - 10/05/2022 - IV.2 - I



- L’esperto dovrà svolgere le lezioni del modulo progettuale, predisporre la progettazione, le 

verifiche e le valutazioni iniziali, in itinere e finali e tutto ciò che concerne l’attuazione del modulo 

progettuale stesso. Dovrà inserire il materiale prodotto per le lezioni e compilare tutta la 

documentazione richiesta in piattaforma. 

 - Il tutor dovrà: formare il gruppo classe, inserire in piattaforma tutto ciò che concerne il gruppo 

classe, predisporre il calendario delle lezioni, dovrà annotare le presenze degli alunni, monitorare 

l’andamento delle lezioni del modulo progettuale. Dovrà inserire in piattaforma le rilevazioni ex ante 

ed ex post, compilare tutta la documentazione richiesta in piattaforma.  Dovrà inoltre essere di 

supporto alle esigenze, che si verificano in itinere, dell’esperto. 

Le attività di esperto e tutor sono tra loro incompatibili: restano ferme le incompatibilità previste 

dalla normativa vigente 

Art. 4  

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata 

alla presente determina.  

Art. 5  

Ai sensi dell’art. 31, c. 5 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016. N.50 Codice dei contratti pubblici e   

dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 

Scolastico. 

Art. 6 

Gli interessati dovranno far pervenire presso codesta istituzione scolastica, via mail o via pec, una 

istanza, debitamente firmata, di partecipazione e disponibilità, corredata di curriculum vitae in 

formato europeo, entro e non oltre il giorno sabato 17 maggio 2022 ore 17.00. 

L’esito della selezione sarà comunicato direttamente all’aspirante e pubblicato all’albo della scuola; 

i dati raccolti saranno conservati presso la scuola ed utilizzati ai soli fini della selezione, e comunicati 

unicamente alle amministrazioni pubbliche interessate alla procedura. Il presente bando è pubblicato 

sul sito dell’Istituzione scolastica. 

 

Griglia di selezione esperti e tutor interni relativi all’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 

– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e 

la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 

socialità). 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-72 

Titolo: ACCENDIAMO IL FUOCO DEL SAPERE 

CUP: H73D21001190007 

 
Possono partecipare alla selezione Esperti e Tutor interni Per la selezione degli aspiranti si 

procederà alla valutazione del Curriculum Vitae e all’attribuzione di punteggi, secondo i criteri di 

valutazione stabiliti, ai titoli richiesti,  posseduti dagli aspiranti. 

 

Si richiede il possesso di competenze tecnico-disciplinari conformi ai contenuti del Progetto; ai 

fini della valutazione dei curricula si terrà conto del possesso dei seguenti titoli culturali e 

professionali: 

● Voto del Diploma di Laurea eventualmente posseduto; 

● Diploma- titolo di studio attinente lo specifico settore 

● Titoli Culturali Specifici;  

● Competenze informatiche accertate; 

Firmato digitalmente da ROBERTA CAPRIOTTI

MCIC83000P - MCIC83000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005677 - 10/05/2022 - IV.2 - I



● Competenze specifiche in materia di esperto / tutor progetti FSE; 

● Pregresse collaborazioni con la scuola, positivamente valutate, in progetti FSE e FESR 

 

 

riportati sinteticamente  nella  seguente scheda griglia di valutazione 

1° Macro Criterio: Titoli di Studio Punti 

Laurea Triennale vecchio ordinamento o Laurea specialistica o nuovo ordinamento 

(Laurea in informatica o affini per il ruolo di esperto) 
4 

Diploma- titolo di studio attinente lo specifico settore 1,5 

Competenze informatiche accertate:  Max 

punti 3 

Precedenti esperienze di esperto/tutor in FSE-PON (punti 1 ad incarico)  Max 

punti 3 

Master, corsi di spec. post laurea coerenti con la tipologia della proposta (punti 1 a titolo) Max 

punti 3 

Collaborazione alla fase di progettazione del bando PON (punti 1 a bando) Max 

punti 3 

 

In caso di parità di punteggio prevale l’aspirante con minore età. 

A conclusione della comparazione, il Dirigente Scolastico provvede alla formazione della 

graduatoria di merito che diverrà definitiva dopo 5 giorni. 

Tale termine non ricorre in caso di domanda proposta da parte di un solo aspirante/candidato. 

La presente tabella viene pubblicata sul sito www.icsagostino.edu.it   

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Roberta Capriotti 

Firmato digitalmente da ROBERTA CAPRIOTTI

MCIC83000P - MCIC83000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005677 - 10/05/2022 - IV.2 - I

http://www.icsagostino.edu.it/

		2022-05-10T17:55:17+0200
	CAPRIOTTI ROBERTA




